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عقب گرد بورس به ارتفاع ۱۸۰ هزار واحد

شهروند| در جریــان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد 2میلیارد و 
387میلیون سهم و حق تقدم به  ارزش 804 میلیارد تومان در 177هزار نوبت 
مورد دادوستد قرار گرفت و شــاخص بورس با افت 3562واحدی در ارتفاع 
180هزار و 668واحد قرار گرفت. شــاخص های اصلی بازار سرمایه هم روز 
منفی را پشت سر گذاشــتند به  طوری که شاخص قیمت )وزنی ـ ـارزشی( 
1037واحــد، کل )هموزن( 315واحد، قیمت )همــوزن( 222واحد، آزاد 
شــناور 3682واحد و شــاخص های بــازار اول و دوم به  ترتیــب 2822 و 

6141واحد افت کرد. بر اســاس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 635میلیون ورقه به  ارزش 423میلیارد 
تومان در 87هزار نوبت، آیفکس 33واحد افت کرد و در ارتفاع 1960واحد قرار گرفت.

بورس

 

دولت اعلام کرده اســت که با بازآفرینی شهری و 
ترمیم بافت فرسوده کشور قرار است 300هزار شغل 
در کشــور ایجاد شــود که ۱20هزار فرصت شغلی 
به صورت مســتقیم و ۱۸0هزار فرصــت به صورت 
غیرمستقیم اســت. براســاس این برنامه قرار است 
۱00 هزار واحد مسکونی کشور که در بافت فرسوده 

قرار دارند،  بازســازی و نوسازی شــوند و 300 هزار 
فرصت شغلی در کشور ایجاد شود. سازمان برنامه و 
بودجه در همین زمینه نموداری منتشر کرده که گویا 
قرار است بیشترین شغل در این برنامه برای تهرانی ها، 
اهالی آذربایجان شــرقی، اصفهان و مازندران ایجاد 

شود. 

جزییات ایجاد ۳۰۰هزار شغل جدید به  تفکیک استان

درآمدشان باخبر شــوید؛ چرا که محمد کشتی آرای معتقد 
اســت که خریدوفروش جواهر نزدیک به صفر اســت و در 
این زمینه توضیح می دهد: »باید توجه داشــت که معمولا 
جواهرات گران تر از طلا  اســت؛ به همین جهت مشــتری 
برای جواهرات وجود ندارد.« البته وضع جواهرفروشی ها هم 
بهتر از آن چه کشتی آرای گفته بود، نبود.  جواهرفروشی های 
خیابان نجات الهی ســوت وکور به نظر می رســند و نه رفتی 
دارند و نه آمدی. جواد یکی از جواهرفروشان این راسته است 
و به »شهروند« می گوید: » با نوسان قیمت دلار مشتری های 
ثابتمان را هم حتی از دست داده ایم.« او ادامه می دهد: »اگر 
هم به ما مراجعه کنند برای سفارش طلا است؛ نه جواهر چرا 
که بسیاری از مشتریان از پس قیمت سنگ های گرانقیمت 

برنمی آیند.«
فقط عروس و دامادها مشتری مان هستند

این طور که به نظر می رسد وضع طلافروشی ها کمی بهتر 
از آنهایی است که تنها در زمینه جواهر مشغول به کار هستند. 
محمد دیگر فروشــنده ای اســت که در کنار طلافروشــی، 
جواهر های زیبایی هم می فروشند. او می گوید: »نه  تنها بازار 
طلا و جواهر وضع مناســبی ندارد بلکه در همه عرصه ها این 
اتفاق افتاده است و مردم قدرت خرید ندارند. اگر هم به این جا 
می آیند بیشتر برای خرید طلا آن هم به صورت ضروری است و  
مشتریانمان زوج هایی هستند که خرید عقد و عروسی دارند.« 
البته صحبت های رئیس اتحادیه طلا و جواهر صحه ای بر این 
موضوع دارد چرا که می گوید:   »زمانی که بازار طلا بی مشتری 

باشد مسلما بازار جواهر  به همین منوال و حتی بدتر است.«
مردها عقیق و زن ها برلیان و الماس می پسندند

فیروزه، عقیق، زمــرد، مروارید، المــاس، لاجورد، یاقوت، 
زیر کن، توپاز، مالاکیت، یشــم یا ژادئیت، لعل وکریزوکل از 
گران ترین سنگ هایی هستند که برای ساخت جواهرات مورد 
استفاده قرار می گیرد اما کدام یک بیشتر مورد اقبال قرار گرفته 
و مشتری بیشتری دارند. محمد می گوید: »معمولا سنگ هایی 
چون عقیق برای آقایان و فیروزه، الماس تراش خورده یا همان 
برلیان  و زمرد در میان زنان جایگاهی ویژه دارد؛ البته مروارید 

هم هست اما به  نسبت مشتری کمتری دارد.«
 البته به گفته منصور زندی در ایران ســنگ هایی چون 
الماس، زمرد و برلیان  استخراج نمی شود و سنگ ها وارداتی 
هستند ولی موضوع حایز اهمیت آن است که این سنگ ها 
برش داده وارد می شوند یا به صورت خام؟! زندی در این زمینه 
توضیح می دهد که »معمولا سنگ های گرانقیمت وارداتی به 
صورت برش داده وارد می شــوند؛ چرا که اگر به صورت خام 
باشد، در ایران ابزار استاندارد و حرفه ای برای برش آن وجود 
ندارد و برش آن به صورت استاندارد انجام نمی شود.«شاید 
برای همین اســت که تعداد اندکی از جواهرفروشــی ها از 
ســنگ های گرانقیمت اســتفاده می کنند. البته ساخت 
جواهرات زیبا و صیقل دادن آنها نیاز به مهارت و ابزاری دارد 
که در ایران موجود نیست همین موضوع مزید بر علت شده 
که با وجود سودآوری بسیار بالای صادرات جواهر ایرانی ها 
سهمی از این نظر در بازار جهانی نداشته باشند. همچنین 
با وجود کلکسیون ارزشــمند و زیبای سنگ های قیمتی 
در کشــور تنها فیروزه و عقیق در ایران استخراج می شود و 
ایرانی ها به علت این که در زمینه تراش جواهرات حرفی برای 
گفتن ندارند، سهم چندانی هم از سود بالای بازار جواهرات 
جهان ندارند. زنــدی در خاتمه یادآور می شــود که »برای 
اطلاع از قیمت جهانی سنگ های قیمتی در بورس جهانی 

نیویورک قیمت ها ارایه می شود«.

البته اگر بعد از این تاریخ یعنی اول آذر از خرید خود انصراف 
دهند، تنها 30 درصد سود به آنها پرداخت خواهد شد. 

به جای ساندرو تندر چه خودرویی سوار شوید 
اما پیشــنهاد اول ایــن جاده مخصوص نشــین برای 
مشتریان این است که  تعهدات  ســاندرو  و استپ وی را 
 X200 سایپا۱3۱ و سایپا ۱5۱( و( X100 با محصولات
) تیبا، تیبا2 و ساینا(  جایگزین کنند و از سود مشارکت 
2۷ درصدی طبق قرارداد بهره مند شــوند. آنگونه که در 
اطلاعیه سایپا آمده است، پیش خریداران انواع ساندرو و 
استپ وی می توانند  یک دستگاه X100  و یک دستگاه 
X200  دریافت کنند. البته یک دســتگاه  آن در بهمن 
امســال  به قیمت زمان تحویل محصول رنوی مشتری 
تحویل داده می شود و دیگری که قرار است در آذر ۹۸ به 
مشتریان تحویل داده  شود، براساس قیمت روز کارخانه 

قیمت گذاری می شود. 
البته مشــتریان تندر می توانند یک دســتگاه خودرو 
X100 )سایپا ۱3۱، سایپا ۱5۱(  یا X200  )تیبا، تیبا2 
و ساینا(  با موعد تحویل بهمن ۹۷ به بعد با قیمت زمان 

تحویل محصول رنو به  مشتری دریافت کنند. 
در بازار چه خبر است؟ 

اما درحالی خطوط تولید بسیاری از خودروها این روزها 
با مشکل مواجه شده که گشتی در بازار از افزایش قیمت 
خودروهای پرطرفدار حکایت می کند. به عنوان مثال در 
بازار دیروز معاملات خرید و فروش خودرو اســتپ وی با 

افزایش 3 میلیون تومانی بــا قیمت ۱32 میلیون تومان، 
پژوGLX 405  با افزایش 3 میلیون و 500 هزار تومانی با 
قیمت 54 میلیون و ۷00 هزار تومان و پراید ۱3۱ با قیمت 
33 میلیون و ۸00 هزار تومان فروخته می شود، همچنین 
پژو پارس با کاهش یک میلیون تومانی با قیمت 6۹ میلیون 
تومان، دنا با قیمت ۷۹ میلیون تومان، پژو206 تیپ 5 با 

قیمت ۷۱ میلیون تومان، پراید ۱۱۱ با قیمت3۷ میلیون 
و 300 هزار تومان و سمند ال ایکس با قیمت 54 میلیون 
و ۸00 هزار معامله می شــود. پــژو206 تیپ 2 با قیمت 
5۹ میلیون تومان، سمند EF7  با قیمت 5۸ میلیون تومان 
و پژو206 صندوق دار با قیمــت ۷۱ میلیون تومان مورد 

معامله قرار می گیرد.
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»در تبلیغات بازی فینال آسیا که در تهران برگزار شد، کمپانی های بزرگ شرق و غرب این قاره حضوری 
پررنگ داشتند، اما حتی یک شرکت ایرانی دیده نشد.« این موضوع را  محسن جلال پور، رئیس سابق اتاق 
بازرگانی در توییترش نوشته و توضیح داده است: »برندهای معروفی که به واسطه تحریم های آمریکا از 
بازار ایران کوچ کرده اند، امروز مقابل چشم میلیون ها ایرانی تبلیغ کردند. کاش سیاست گذاری اقتصادی و 
دیپلماسی ما به گونه ای بود که برندهای ما نیز مجالی برای عرض اندام در بازارهای جهانی پیدا می کردند.«

غیبت برندهای 
ایرانی در بازی 

فینال آسیا 

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

یـا  پناهگاه هـا  موقعیـت 
منطقـه  امـن  گریزگاه هـای 
سـکونت خود )مثلا پـارک ها 
یـا سـوله هـا( را بـرای مواقع 

کنیـد. شناسـایی  بحرانـی 

روش های شناســایی المــاس اصل از بــدل یکی از 
رایج ترین سوالاتی است که از جواهرسازان می پرسند، 
حالا می خواهیم با هم یک سری روش ها و آزمایشات ساده 
را که در خانه هم می توانید انجام دهید، بررســی کنیم. 
دقت داشته باشــید که برخی از الماس های تولیدشده 
در آزمایشگاه ها مصنوعی اند، اما مانند یک الماس واقعی 
هستند. آنها قیمتی کمتر از الماس استخراج شده دارند، 
اما عمدتا از لحاظ شــیمیایی شبیه الماس های طبیعی 
هســتند. اظهارنظر درخصوص تفاوت بین یک الماس 
طبیعی و ســنتتیک خارج از این مقاله بوده و بهتر است 
توسط یک متخصص مشخص شــود. هیچ راهی وجود 
ندارد که صددرصد اطمینان حاصــل کرد یک الماس 
واقعی باشــد، مگر آن که یک گواهی نامه معتبر برای آن 
صادر شده باشد. در صورتی که در تهران هستید بهترین 
راه مراجعه به آزمایشگاه دانشگاه شهید بهشتی واقع در 

ولنجک است. 
استفاده از ذره بین جواهرسازها 

از لوپ )ذره بین جواهرسازها( برای تشخیص الماس 
  ۱0X اصل استفاده کنید. لوپ که یک ذره بین با قدرت
اســت، می تواند به شما در مورد شناســایی اصل بودن 
الماس کمک شایانی بکند، تا ناخالصی موجود در الماس 
را پیدا کنید! ناخالصي )Inclusion( چیست؟ ناخالصي 
هر گونه بي نظمي قابل مشاهده در گوهر را که به وسیله 
چشم غیرمسلح یا با استفاده از ابزار هایي همانند لوپ یا 
میکروسکوپ قابل رویت باشد، مي گویند. »ناخالصي« 
مي تواند عنصري مانند کریســتال هاي معدني جامد یا 
مایعي باشــد که حفره )Cavity(  را پر کرده یا ممکن 
اســت حفره اي پرنشده، شکســتگي یا خطوط رشدي 
)Growth Zoning( باشــد. الماس های بدل کاملا 
بی نظیر به نظر می رسند، در صورتی که الماس های اصل 
که از معدن ها استخراج می شوند، حتی با بهترین برش ها 
دارای ناخالصی هســتند که به راحتی می توانید چک 

کنید.
شناسایی الماس اصل آزمون مه یا همان بخار 

دهان
همانطور کــه می دانید الماس واقعــی گرما را حفظ 
نمی کند. در نتیجه شما بین 4 الی 6 ثانیه جلوی دهانتان 
را  بگیرید و  ها کنید که بخار دهان ســنگ را بگیرد، اگر 
بخار جمع نشود یا روی سنگ به کندی جمع شود، حتما 
تقلبی است. ســنگ الماس در جذب نکردن گرما مانند 

آینه یا صفحه نمایش تلفن همراه شما است. 
شناسایی الماس اصل با انعکاس نور

انعکاس نور در یک الماس اصل در زاویه های مختلف 
خاکستری رنگ اســت. اگر شما انعکاس رنگی مشاهده 

کردید، مطمئن باشید الماس بدل است.
تشخیص الماس اصل با حرارت

سنگ های واقعی گرما را به سرعت پراکنده می کنند 
و با گرماسنج، گرم نمی شــوند. این کار حدود 30 ثانیه 
طول می کشد و به سنگ آسیبی نمی رساند. همچنین 
می توانید با یک فندک المــاس را به مدت 30 ثانیه گرم 
کنید و آن را مستقیما در آب سرد قرار دهید. اگر شیشه 
باشد از درون خرد می شــود، اما اگر الماس باشد، هیچ 

اتفاقی نمی افتد.
خراش دادن روی سنگ

این یکی از ســاده ترین راه های تشخیص الماس اصل 
از بدلی اســت. از آن جایی که الماس یکی از سخت ترین 
سنگ های جهان است به راحتی و با استفاده از یک سطح 
خشن دچار سایش نمی شود. اگر سنگ قیمتی شما بعد 
از انجام این کار بدون خط و خطوطی باقی ماند، شما یک 
الماس بی عیب و نقص دارید.توصیه می شود الماس را با 
چیزی خراش ندهید. اگر واقعی باشد، نمی توانید آن را 
خراش دهید، اما ممکن اســت روی آن رد باقی بگذارید 
یا آن را بشکنید، زیرا الماس ها محکم اند، اما در عین حال 
شکننده نیز هستند. از طرف دیگر در صورتی که سنگ 
شما الماس واقعی هم نباشد، با خراش دادن آن جواهری 

را که شبیه یک الماس است، از بین می برید.
خراش دادن با سنگ

با ســنگ اصل الماس به راحتی می توانید روی یک 
سمباده خط بندازید، در صورتی این کار را انجام دادید و 
خطی روی سمباده ایجاد نشد، مطمئن باشید این سنگ 
بدل است، همچنین می توانید روی شیشه انجام دهید، 

سنگ اصل به راحتی شیشه را خراش می دهد.
شناسایی الماس اصل با انداختن داخل آب

در صورتی که سنگ را داخل آب فرستادید و داخل آب 
نرفت، حتما بدل است. شما می توانید یک الماس واقعی 
را در آب ببینید. اگر نتوانستید سنگ را ببینید، احتمالا 

کوارتز یا شیشه است.
تابش نور UV به سنگ

تابش نور UV به الماس یکی از راه های تشــخیص 
الماس اصل از بدل است که البته خیلی ها این روش را 
قبول ندارند. بعضی  از الماس ها خاصیت  فلورسنسی  
دارنــد که  حــدود 50 درصد الماس هــای  موجود در 
بازار این  خاصیــت  را دارند و از این  تعــداد50 درصد، 
حدود۱0درصد آنها دارای  خاصیت  فلورسنسی  بسیار 
قوی  هســتند،   به طوری که  حتی  تحت  نور خورشید 
که  مقداریUV    دارد نیز خاصیت  فلورسنسی  نشان  
می دهند. معمولا اکثر الماس ها کــه  دارای  خاصیت 
فلورسنســی اند، این  خاصیت  را به  رنگ  آبی  نشــان  
می دهند و تعداد کمــی  از آنها به  رنگ های  ســفید، 
زرد و نارنجی  نشــان  می دهند. اثر فلورسنســی  روی  
الماس های  مختلف،  متفاوت  است.  مثلا یک  سنگ زرد 
که  فلورسنسی  شدید آبی  دارد، می تواند بی رنگ  شود، 
چون  این  فلورسنسی  تاثیر خنثی کننده  در رنگ  دارد. 
به  عبارت  دیگر چنانچه  یک  الماس  زرد روشــن  دارای  
فلورسنسی  قوی  آبی  باشــد، این  فلورسنسی  موجب  
بهتر دیده  شدن  رنگ  آبی  می شود. سنگ هایی  که  دارای  
فلورسنسی  بسیار قوی  هستند، در زیر نور خورشید مات  
    Color Gradingدیده  می شوند، بنابراین  باید عمل
را در محیط  با منبع  نوری  بدونUV   انجام  دهیم ، چون  
اگر UV داشته  باشد و الماس  هم  فلورسنسی  داشته  
باشد، اشعهUV،   رنگ  ســنگ  را متفاوت  به  ما نشان  
می دهد. میکروسکوپ هایGemalogy    که  دارای  
نور فلورسنت  در Over Hed  هستند نیز برای  عمل
Color Grading    به  صورت  شخصی  مناسب  است.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1209.76
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69.87
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قیمت )تومان( ابزار باغبانی 

16 هزار خاک کود ارگانیک سورین خاک سایز متوسط )2 کیلویی(

38 هزار بیلچه باغبانی ورگا مدل چندکاره

10 هزار آببانک مدل مخروطی

5 هزار پرلیت دانه ریز سورین خاک )بسته کوچک(

23 هزار گلدان طرح گونی بسته 2 عددی

10 هزار گلدان نوشتاری بتنی مدل مرمر

11 هزار کود آلی ارگانیک و هوشمند هوم پیت بسته متوسط

1.282 میلیون  Pi1000X موتور برق پایونیر مدل

25 هزار خاک کود ارگانیک سورین خاک سایز بزرگ )5 کیلویی(

22.7 میلیون  SH7600EX موتور برق بنزینی هوندا المکس مدل

29 هزار mist spray آب پاش تونی اند گای مدل

77 هزار گلدان دکوگل طرح دخترکان مدل DG022  25- مجموعه 4 عددی

5.35 میلیون  D33 گلخانه پیش ساخته خانه سبز مدل وستا

19 هزار  خاک گلدان ارگانیک سورین خاک سایز بزرگ )5 کیلویی(

19 هزار  تبر سبک مسافرتی مدل دسته چوبی

20 هزار  اره باغبانی تاشو مدل کمپینگ

2.85 میلیون  AC2830H موتور برق 3 کیلو وات اکتیو مدل

59 هزار  قیچی باغبانی استارمکس مدل 110009

الا
ر ک

ازا
ب

بازاری ها الماس اصل و بدل را چگونه تشخیص می دهند؟


